２０２１年 8 月 7 日

関係者各位

新型コロナウィルス感染のお知らせ

通所介護事業所「アットホーム」サービス再開について

株式会社楽天堂

アットホーム

所⾧ 中川満

 弊社株式会社楽天堂の運営する通所介護事業所アットホーム」の新型コロナウイルス感

染につきましてお伝え申し上げます。

２０２１年 8 月 4 日に当事業所の職員の家族が新型コロナウイルスに感染していることが

確認され、感染拡大の措置として、念のため当事業所は一時的に休業措置を取りました。

 8 月 6 日に職員の PCR 検査結果が陰性（感染していない）と判明しました。

1.経緯

8 月 4 日(水)    職員の家族が新型コロナウイルス陽性確認

         所管保健所と連携し、行動確認・接触者確認実施

8 月 5 日(木)  職員は 5 日に PCR 検査を受け、6 日（金）に陰性判定

2.事業所での対応

・スタッフの検温・体調管理、事業所への入退室管理、事業所内の消毒、備品消毒、事業

所内換気、送迎車の消毒などは、継続して実施しております。

3.サービス提供について

・当該スタッフは 4 日から 14 日間自宅待機し、体調管理と異常の有無の確認を実施します。

・8 月 10 日（火）から通所介護事業所の営業を再開いたします。

今後も社内外への感染拡大防止と、ご利用者およびスタッフ、関係者の安全確保を最優先

に、保健所・行政機関など関係各所と連携し、対応してまいります。

何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。